
 

 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I sona.janovska@nature.cz I T: 951 424 208 
 

náměstí Jindřicha Kolowrata 287 
348 06 Přimda 
tel.: +420 951 424 201 
datová schránka: p89dyjj 
e-mail: ceskyles@nature.cz 
www.nature.cz  
 
 

  
 

Rozdělovník 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0326/CL/2023-4 
NAŠE SPISOVÁ ZNAČKA:  SR/0326/CL/2023 

VYŘIZUJE: Janovská  DATUM: 16. 10. 2023 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Český les (dále jen 

„Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 

3 písm. h) a k) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 

„zákon“), na základě žádosti podané spolkem Západočeský paragliding klub Plzeň z. s., Stehlíkova 

3020/7, 301 00 Plzeň, IČ: 45333581, zastoupeným panem Františkem Houdkem, Drahotín 26, 345 

22 Drahotín, nar. 17. 4. 1971 (dále jen „žadatel“) dne 11. 9. 2023 a provedeného správního řízení 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

I. 

Podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona se spolku Západočeský paragliding klub Plzeň z. s., 

Stehlíkova 3020/7, 301 00 Plzeň, IČ: 45333581, zastoupený panem Františkem Houdkem, Drahotín 

26, 345 22 Drahotín, nar. 17. 4. 1971 (dále jen „žadatel“) 

povoluje výjimka 

ze základních ochranných podmínek CHKO dle ust. § 26 odst. 1 písm. c) – „vjíždět a setrvávat 

s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená 

se souhlasem orgánu ochrany přírody, kromě vjezdu a setrvání vozidel státní správy, vozidel 

potřebných pro lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu a ochranu státních hranic, požární 

ochranu a zdravotní a veterinární službu“. Jedná se o vjezd maximálního počtu 5 vozidel během 

„letového dne“ mimo místní komunikace, která budou lety padákových a závěsných kluzáků 

technicky zajišťovat. Konkrétně se jedná o příjezdovou komunikaci na pozemku p. č. 2138/1 v k. ú. 

Klenčí pod Čerchovem, vedoucí k lyžařské chatě Sádek, stojící na vrcholu Sádek. Vozidla budou 

parkovat na pozemku p. č. 2138/11 v k. ú. Klenčí pod Čerchovem, v blízkosti lyžařské chaty Sádek. 

Jedná se o prodloužení povolení výjimky, která byla povolena rozhodnutím SR/0303/CL/2022-3. 

II. 

Podle ust. § 44 odst. 3 zákona ve spojení s ust. § 5 Nařízení vlády ČR č. 70/2005 Sb., ze dne 

12. ledna 2005, kterým se vyhlašuje CHKO Český les (dále jen „nařízení vlády“) se žadateli 

uděluje souhlas 

k porušení bližších ochranných podmínek CHKO Český les, stanovených dle ust. § 5 odst. 1 písm. 

h) Nařízení vlády ČR č. 70/2005 Sb., ze dne 12. ledna 2005 – „provádět vzlety a přistání 

se sportovními létajícími zařízeními podle zvláštního právního předpisu mimo místa, která jsou 



 

 

 

 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I sona.janovska@nature.cz I T: 951 424 208 
 

vyhrazena k této činnosti po písemném souhlasu pověřené osoby podle zvláštního právního 

předpisu“. Konkrétně se jedná o starty padákových a závěsných kluzáků se zázemím na pozemku 

p. č. 2138/11 v k. ú. Klenčí pod Čerchovem na lyžařské chatě Sádek. Předpokládaný počet startů je 

20 – 60, dle povětrnostních podmínek. Jedná se o prodloužení udělení souhlasu, který byl udělen 

rozhodnutím SR/0303/CL/2022-3. 

III. 

Výjimka se povoluje a souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. Oprávněnost k vjezdu vozidel bude na místě prokazována kopií vydaného rozhodnutí.  

2. Termín a počet letových dnů bude oznámen nejméně 48 hodin před konáním.  

3. Účastníci „letových dnů“ se budou pohybovat pouze na trase uvedené v žádosti.  

4. Vozidla, zajišťující průběh „letových dnů“ budou parkovat pouze na zpevněných 

plochách  na pozemku uvedeném v žádosti.  

6. Lety budou prováděny pouze v denních hodinách.  

7. Všechny pozůstatky po pořádání „letového dne“ (odpadky, použité značení, narušené 

nezpevněné přilehlé plochy) budou odstraněny do 24 hodin po ukončení akce.  

8. Po dobu trvání platnosti povolení výjimky a udělení souhlasu bude na konci každého kalendářního 

roku poskytnut Agentuře přehled letových dnů, včetně počtu letových dnů a zákresů odkud a kam 

byly lety prováděny. 

9. Výjimka je povolena a souhlas je udělen do 31. 10. 2026. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

 

Spolek Západočeský paragliding klub Plzeň z. s., Stehlíkova 3020/7, 301 00 Plzeň, IČ: 45333581, 

zastoupený panem Františkem Houdkem, Drahotín 26, 345 22 Drahotín, nar. 17. 4. 1971, požádal 

dne 11. 9. 2023 Agenturu o povolení výjimky podle ust. § 43 odst. 1 zákona pro povolení zákazu 

ve zvláště chráněném území a udělení souhlasu podle ust. § 44 odst. 3 zákona ve spojení s ust. § 5 

Nařízení vlády ČR č. 70/2005 Sb., ze dne 12. ledna 2005, kterým se vyhlašuje CHKO Český les. 

Povolení výjimky a udělení souhlasu bylo požadováno pro provádění vzletů a přistání se sportovními 

létajícími zařízeními podle zvláštního právního předpisu mimo místa, která jsou vyhrazena k této 

činnosti a s tím spojený vjezd osobních automobilů. 

Agentura oznámila dne 19. 9. 2023 zahájení správního řízení všem jí známým účastníkům. 

Účastníkem řízení je podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadatel, dále ve smyslu ust. § 

27 odst. 2 správního řádu LČR, s. p., Lesní správa Horšovský Týn, IČO: 42196451, Gorkého 79, 

346 00 Horšovský Týn, SK Sněhaři Domažlice, z. s., IČO: 48344877, Klášterského 193, 

Bezděkovské Předměstí, 344 01 Domažlice, dále dle ust. § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu 

ve spojení s ust. § 71 odst. 3 zákona územně příslušný Městys Klenčí pod Čerchovem, IČO: 

00253472, č. p. 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem. Účastníkem řízení jsou dále spolky, splňující 

podmínky podle ust. § 70 odst. 2 zákona, které podaly žádost o informování o zahajovaných 

správních řízeních, a svou účast oznámí správnímu orgánu v souladu s ust. § 70 odst. 3 zákona. 

Agentura eviduje zapsané spolky, přihlášené dle ust. § 70 odst. 2 zákona, a to Českou společnost 

ornitologickou, z. s., IČO: 49629549, se sídlem Na Bělidle 34, 150 00 Praha 5 Smíchov, Českou 

společnost pro ochranu netopýrů, z. s., IČO 49370731, se sídlem Újezd 390/43, 118 00 Praha 1 

a Českou společnost entomologickou, z. s., IČO: 00444693, se sídlem Viničná 1594/7, Nové Město, 

128 00 Praha 2.  



 

 

 

 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I sona.janovska@nature.cz I T: 951 424 208 
 

Ve stanovené lhůtě Agentura neobdržela od výše uvedených spolků ani ostatních účastníků 

řízení žádné připomínky a má tedy za to, že k uvedenému řízení žádné připomínky nemají. 

Agentura nesvolala ve věci místní šetření s ohledem na obeznámenost s místní situací a povahu 

činnosti plánované žadatelem. 

Účastníkům řízení byla usnesením dle § 36 odst. 1 správního řádu č. j SR/0326/CL/2023-2 

stanovena lhůta 15 dní k navrhování důkazů a dalších návrhů. V řízení nebyl podán žádný návrh 

ani důkaz žádným z účastníků. 

Agentura povoluje výjimku podle ust. § 26 odst. 1 písm. c) zákona ze zákazu vjíždět a setrvávat 

s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se 

souhlasem orgánu ochrany přírody. Výjimku ze zákazu ve zvláště chráněném území lze podle 

ust. § 43 odst. 1 zákona povolit v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany 

přírody, nebo v zájmu ochrany přírody, nebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně neovlivní 

zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněného území.  

Kromě povolení výjimky Agentura uděluje souhlas s prováděním vzletů a přistání se sportovními 

létajícími zařízeními podle zvláštního právního předpisu mimo místa, která jsou vyhrazena k této 

činnosti dle ust. § 44 odst. 3 zákona ve spojení s ust. § 5 nařízení vlády. 

K minimalizaci dopadů povolované činnosti na zachovaný stav předmětu ochrany zvláště 

chráněného území Agentura stanovila podmínky, za kterých lze výše zmíněné vzlety realizovat. 

Účastníci budou letové dny Agentuře hlásit předem, po konci letového dne uvedou všechny dotčené 

pozemky do původního stavu a na konci každého kalendářního roku předají Agentuře přehled 

letových dnů. Agentura shledala, že za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek 

povolovaná činnost významně neovlivní zachovalý stav předmětu ochrany CHKO Český les, jelikož 

se na území, kde se budou vzlety konat, neevidují zvláště chráněné druhy ani cenná společenstva 

a po konci každého takového dne bude vše uvedeno do původního stavu, z tohoto důvodu nedojde 

k významnému ovlivnění zvláště chráněného území. Agentura na základě výše uvedených 

skutečností shledala, že jsou splněny zákonné podmínky pro povolení výjimky ze zákonného zákazu 

a k udělení souhlasu. Toto rozhodnutí nenahrazuje souhlas vlastníků a nájemců dotčených pozemků 

a taktéž nenahrazuje jiná rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. 

 

P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů odvolat 

k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, regionální 

pracoviště Správa CHKO Český les, náměstí Republiky 287, Přimda 348 06). Lhůta pro podání 

odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí doručeno. Podané odvolání 

má odkladný účinek. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
RNDr. TOMÁŠ PECKERT, Ph.D. 

ŘEDITEL RP SPRÁVY CHKO ČESKÝ LES 



 

 

 

 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I sona.janovska@nature.cz I T: 951 424 208 
 

Rozdělovník 

Datovou schránku obdrží: 

 

 Městys Klenčí pod Čerchovem, č. p. 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem 

 LČR, s. p. LS Horšovský Týn, Gorkého 79, 346 01 Horšovský Týn 

 Západočeský paragliding klub Plzeň z. s., Stehlíkova 3020/7, 301 00 Plzeň 

 SK Sněhaři Domažlice, z. s., Klášterského 193, Bezděkovské Předměstí, 344 01 Domažlice 


		2023-10-16T11:01:50+0200
	RNDr. Tomáš Peckert Ph.D.




